
D.D.S. n. 1480

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 5 agosto 1978, n.457;

VISTO il comma 3 dell'art.10 l'art.10 della legge regionale 5 febbraio 1992, n.1;

VISTO il D.D.S. n. 824 del 29 aprile 2016 con il quale, in ottemperanza a quanto disposto dal 
comma 3 dell'art.10  della  citata  legge  regionale  n.1/1992,  è  stato  determinato  in 
€ 15.016,49 il limite massimo di reddito annuo complessivo del nucleo familiare per 
concorrere all'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica nell'ambito dela 
Regione siciliana per l'anno 2016;

CONSIDERATO che il C.I.P.E. non ha fornito alcuna determinazione in merito all'aggiornamento 
annuale  del  limite  di  reddito  per  l'assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale 
pubblica nell'ambita della Regione siciliana;

CONSIDERATA la necessità di provvedere per l'anno 2017 all'aggiornamento del predetto reddito 
sulla base della variazione media dell'indice dei prezzi al consumo ISTAT relativa 
all'anno 2016;

CONSIDERATO che la variazione media dell'indice dei prezzi al consumo (FOI) desunta dal sito 
ISTAT per l'anno 2016 è stato del -0,1%;

VERIFICATO che applicando al limite di reddito per l'anno 2016, pari ad € 15.016,49, la variazione 
percentuale dell'indice ISTAT sopravvenuta, pari a - € 15,02, si perviene per l'anno 
2017, ad un aggiornamento del limite massimo di reddito pari ad € 15.001,44;

D E C R E T A 

ART. 1 Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  il  limite  massimo  di  reddito  annuo 
complessivo  del  nucleo  familiare  per  concorrere  all'assegnazione  di  alloggi  di 
edilizia  residenziale  pubblica  nell'ambito  della  Regione  siciliana,  determinato  ai 
sensi dell'art.21 della legge 5 agosto 1978, n.457, e ss.mm.e ii., viene aggiornato 
per l'anno 2017 ad € 15.001,44 (quindicimilauno/44).

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet di questo Dipartimento e sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 10 Luglio 2017

         Il Funzionario Direttivo      Il Dirigente del Servizio
     F.to geom. Rosario Filingeri  F.to arch. Nicola Trentacosti

- 1 -


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

